АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017                                                                                                       № 114
                                                        с. Троицкое

Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в экономику муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2017 год.
В целях реализации постановления Администрации Троицкого района от 19. 01. 2016 года № 13 «Об утверждении Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций в Троицком районе на 2016 – 2020 годы»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в экономику муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике, начальника Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района Т.П. Долгову.

Глава Администрации района

О.В. Чигирёв
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Троицкого района

от « __ » ___________ 2017 г. ___

ПЛАН

работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в основной

капитал за счет всех источников финансирования в экономику муниципального

образования Троицкий район Алтайского края на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района, участвующие в реализации мероприятия.

	1
	Анализ итогов социально – экономического развития района.
	ежеквартально
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	2
	Разработка прогноза социально – экономического развития района, определение приоритетных направлений инвестиционного развития.
	ежегодно
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	3
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального образования Троицкий район Алтайского края.
	ежегодно, по мере необходимости
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	4
	Актуализация и размещение на официальном сайте Администрации района информации об инвестиционной привлекательности муниципального образования Троицкий район Алтайского края.
	ежегодно, по мере необходимости
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	5
	Размещение на официальном сайте Администрации района информации об инвестиционной активности на территории  муниципального образования.
	ежеквартально
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	6
	Актуализация и размещение на официальном сайте Администрации района, в районной газете реестра о свободных производственных площадках, земельных участках находящихся в муниципальной собственности, предлагаемых потенциальным инвесторам для размещения производственных и иных объектах.
	ежеквартально
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	7
	Актуализация и размещение сводного перечня мер поддержки инвесторов.
	по мере надобности
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	8
	Ведение интерактивного реестра инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края.
	ежеквартально
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	9
	Разработка и публикация муниципальных правовых актов по инвестиционной деятельности муниципального образования Троицкий район Алтайского края на официальном сайте Администрации района.
	постоянно
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	10
	Формирование и размещение на официальном сайте Администрации района плана создания объектов транспортной и инженерной инфраструктуры.
	ежегодно
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	11
	Формирование и размещение на официальном сайте Администрации района базы инвестиционных проектов и инвестиционных предложений.
	ежегодно
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	12
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2014 – 2016 годы».
	в течение года
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	13
	Оформление и резервирование земельных участков в соответствии со схемой территориального планирования для размещения инвестиционных проектов.
	постоянно
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района, Управление по архитектуре, строительству, жкх и транспорту.

	14
	Контроль за формированием бюджетных заявок для включения в Государственные программы на очередной финансовый год.
	ежегодно
	Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам и налоговой политике.

	15
	Оказание содействия потенциальным инвесторам в получении согласований и разрешительных документов.
	по мере надобности
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района, Управление по архитектуре, строительству, жкх и транспорту.

	16
	Организация работы по рассмотрению вопросов, связанных с выявлением и устранением административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных проектов.
	на постоянной основе
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

	17
	Рассмотрение и сопровождение инвестиционных проектов организаций, индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение государственной поддержки.
	по мере надобности
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района, Управление АПК Администрации района.

	18
	Предоставление отчетности в в Главное Управление экономики и инвестиций Алтайского края, КАУ «Алтайский центр инвестиций и развития».
	ежеквартально
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

	19
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по устранению административных барьеров.
	по мере надобности
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

	20
	Проведение заседаний инвестиционного совета Троицкого района.
	по мере надобности
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

	21
	Поведение комиссии по рассмотрению бизнес планов и контролю по и использованию финансовых средств, выделяемых на развитие малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан.
	по мере надобности
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района, КГКУ «Центр занятости населения Троицкого района.